
185e JAARGANG185e ANNEE N. 230

VRIJDAG 4 SEPTEMBER 2015VENDREDI 4 SEPTEMBRE 2015
EERSTE EDITIEPREMIERE EDITION

INHOUD

Wetten, decreten, ordonnanties en verordeningen

Gemeenschaps- en Gewestregeringen

Gemeinschafts- und Regionalregierungen

Franse Gemeenschap

Ministerie van de Franse Gemeenschap

17 JULI 2015. — Besluit van de Regering van de Franse Gemeenschap
tot bepaling van het kwalificatieprofiel van “dekker-afdichter”,
bl. 56393.

Waals Gewest

Wallonische Region

Öffentlicher Dienst der Wallonie

27. AUGUST 2015 — Erlass der Wallonischen Regierung zur Abänderung verschiedener Erlasse in Sachen
Subventionierung in den Bereichen Umwelt, Raumordnung und Mobilität, S. 56395.

Waalse Overheidsdienst

27 AUGUSTUS 2015. — Besluit van de Waalse Regering tot wijziging
van verschillende besluiten inzake de subsidiëring met betrekking tot
de aangelegenheden leefmilieu, ruimtelijke ordening en mobiliteit,
bl. 56397.

SOMMAIRE

Lois, décrets, ordonnances et règlements

Gouvernements de Communauté et de Région

Communauté française

Ministère de la Communauté française

17 JUILLET 2015. — Arrêté du Gouvernement de la Communauté
française définissant le profil de certification de
« Couvreur-étancheur/Couvreuse-étancheuse », p. 56162.

Région wallonne

Service public de Wallonie

27 AOUT 2015. — Arrêté du Gouvernement wallon modifiant divers
arrêtés en matière de subventionnement dans les matières de
l’environnement, de l’aménagement du territoire et de la mobilité,
p. 56393.

238 pages/bladzijden

MONITEUR
BELGE

BELGISCH
STAATSBLAD

Publication conforme aux articles 472 à 478 de la
loi-programme du 24 décembre 2002, modifiés par les
articles 4 à 8 de la loi portant des dispositions diverses du
20 juillet 2005.

Publicatie overeenkomstig artikelen 472 tot 478 van de
programmawet van 24 december 2002, gewijzigd door de
artikelen 4 tot en met 8 van de wet houdende diverse
bepalingen van 20 juli 2005.

Le Moniteur belge peut être consulté à l’adresse : Dit Belgisch Staatsblad kan geconsulteerd worden op :

www.moniteur.be www.staatsblad.be

Direction du Moniteur belge, chaussée d’Anvers 53,
1000 Bruxelles - Directeur : Wilfried Verrezen

Bestuur van het Belgisch Staatsblad, Antwerpsesteen-
weg 53, 1000 Brussel - Directeur : Wilfried Verrezen

Numéro tél. gratuit : 0800-98 809 Gratis tel. nummer : 0800-98 809



LOIS, DECRETS, ORDONNANCES ET REGLEMENTS
WETTEN, DECRETEN, ORDONNANTIES EN VERORDENINGEN

GOUVERNEMENTS DE COMMUNAUTE ET DE REGION
GEMEENSCHAPS- EN GEWESTREGERINGEN

GEMEINSCHAFTS- UND REGIONALREGIERUNGEN

COMMUNAUTE FRANÇAISE — FRANSE GEMEENSCHAP

MINISTERE DE LA COMMUNAUTE FRANÇAISE

[C − 2015/29408]

17 JUILLET 2015. — Arrêté du Gouvernement de la Communauté française
définissant le profil de certification de « Couvreur-étancheur/Couvreuse-étancheuse »

Le Gouvernement de la Communauté française,

Vu les articles 39 et 39bis du décret du 24 juillet 1997 définissant les missions prioritaires de l’enseignement
fondamental et de l’enseignement secondaire et organisant les structures propres à les atteindre ;

Vu l’avis favorable donné par le Conseil général de concertation pour l’enseignement secondaire ordinaire institué
par le décret du 27 octobre 1994 organisant la concertation pour l’enseignement secondaire, le 23 octobre 2014 ;

Vu l’avis de conformité établi par la Cellule exécutive du Service francophone des métiers et des qualifications,
entre les profils formations de « Couvreur/couvreuse » et d’ « étancheur/étancheuse » et le profil de certification de
« Couvreur-étancheur/Couvreuse-étancheuse » et approuvé lors de sa réunion du 31 janvier 2015, par la Chambre de
concertation et d’agrément, visée aux articles 30 et suivants de l’accord de coopération du 27 mars 2009 entre la
Communauté française, la Région wallonne et la Commission communautaire française concernant la création du
Service précité ;

Vu l’avis de l’Inspection des Finances, donné le 8 avril 2015 ;

Vu l’accord du Ministre du Budget, donné le 16 avril 2015 ;

Vu le protocole de négociation du 21 mai 2015 au sein du Comité de négociation entre le Gouvernement de la
Communauté française et les organes de représentation et de coordination des pouvoirs organisateurs de
l’enseignement et des centres Psycho-médico-sociaux subventionnés reconnus par le Gouvernement ;

Vu l’avis n° 57.665 du Conseil d’État, donné le 8 juillet 2015, en application de l’article 84, § 1er, alinéa 1er, 1°, des
lois coordonnées sur le Conseil d’État ;

Sur proposition de la Ministre de l’Éducation ;

Après délibération,

Arrête :

Article 1er. Le profil de certification de « Couvreur-étancheur/Couvreuse-étancheuse » est défini conformément
à l’annexe 1re au présent arrêté.

Art. 2. Le présent arrêté entre en vigueur le 1er septembre 2015.

Art. 3. Le Ministre qui a l’Education dans ses attributions est chargé de l’exécution du présent arrêté.

Bruxelles, le 17 juillet 2015.

Le Ministre-Président,
Rudy DEMOTTE

La Vice-présidente et Ministre de l’Education, de la Culture et de l’Enfance,
Joëlle MILQUET

56162 MONITEUR BELGE — 04.09.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



56163MONITEUR BELGE — 04.09.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



56164 MONITEUR BELGE — 04.09.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



56165MONITEUR BELGE — 04.09.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



56166 MONITEUR BELGE — 04.09.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



56167MONITEUR BELGE — 04.09.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



56168 MONITEUR BELGE — 04.09.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



56169MONITEUR BELGE — 04.09.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



56170 MONITEUR BELGE — 04.09.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



56171MONITEUR BELGE — 04.09.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



56172 MONITEUR BELGE — 04.09.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



56173MONITEUR BELGE — 04.09.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



56174 MONITEUR BELGE — 04.09.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



56175MONITEUR BELGE — 04.09.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



56176 MONITEUR BELGE — 04.09.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



56177MONITEUR BELGE — 04.09.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



56178 MONITEUR BELGE — 04.09.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



56179MONITEUR BELGE — 04.09.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



56180 MONITEUR BELGE — 04.09.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



56181MONITEUR BELGE — 04.09.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



56182 MONITEUR BELGE — 04.09.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



56183MONITEUR BELGE — 04.09.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



56184 MONITEUR BELGE — 04.09.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



56185MONITEUR BELGE — 04.09.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



56186 MONITEUR BELGE — 04.09.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



56187MONITEUR BELGE — 04.09.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



56188 MONITEUR BELGE — 04.09.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



56189MONITEUR BELGE — 04.09.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



56190 MONITEUR BELGE — 04.09.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



56191MONITEUR BELGE — 04.09.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



56192 MONITEUR BELGE — 04.09.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



56193MONITEUR BELGE — 04.09.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



56194 MONITEUR BELGE — 04.09.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



56195MONITEUR BELGE — 04.09.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



56196 MONITEUR BELGE — 04.09.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



56197MONITEUR BELGE — 04.09.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



56198 MONITEUR BELGE — 04.09.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



56199MONITEUR BELGE — 04.09.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



56200 MONITEUR BELGE — 04.09.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



56201MONITEUR BELGE — 04.09.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



56202 MONITEUR BELGE — 04.09.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



56203MONITEUR BELGE — 04.09.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



56204 MONITEUR BELGE — 04.09.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



56205MONITEUR BELGE — 04.09.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



56206 MONITEUR BELGE — 04.09.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



56207MONITEUR BELGE — 04.09.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



56208 MONITEUR BELGE — 04.09.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



56209MONITEUR BELGE — 04.09.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



56210 MONITEUR BELGE — 04.09.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



56211MONITEUR BELGE — 04.09.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



56212 MONITEUR BELGE — 04.09.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



56213MONITEUR BELGE — 04.09.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



56214 MONITEUR BELGE — 04.09.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



56215MONITEUR BELGE — 04.09.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



56216 MONITEUR BELGE — 04.09.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



56217MONITEUR BELGE — 04.09.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



56218 MONITEUR BELGE — 04.09.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



56219MONITEUR BELGE — 04.09.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



56220 MONITEUR BELGE — 04.09.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



56221MONITEUR BELGE — 04.09.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



56222 MONITEUR BELGE — 04.09.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



56223MONITEUR BELGE — 04.09.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



56224 MONITEUR BELGE — 04.09.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



56225MONITEUR BELGE — 04.09.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



56226 MONITEUR BELGE — 04.09.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



56227MONITEUR BELGE — 04.09.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



56228 MONITEUR BELGE — 04.09.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



56229MONITEUR BELGE — 04.09.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



56230 MONITEUR BELGE — 04.09.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



56231MONITEUR BELGE — 04.09.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



56232 MONITEUR BELGE — 04.09.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



56233MONITEUR BELGE — 04.09.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



56234 MONITEUR BELGE — 04.09.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



56235MONITEUR BELGE — 04.09.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



56236 MONITEUR BELGE — 04.09.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



56237MONITEUR BELGE — 04.09.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



56238 MONITEUR BELGE — 04.09.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



56239MONITEUR BELGE — 04.09.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



56240 MONITEUR BELGE — 04.09.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



56241MONITEUR BELGE — 04.09.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



56242 MONITEUR BELGE — 04.09.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



56243MONITEUR BELGE — 04.09.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



56244 MONITEUR BELGE — 04.09.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



56245MONITEUR BELGE — 04.09.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



56246 MONITEUR BELGE — 04.09.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



56247MONITEUR BELGE — 04.09.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



56248 MONITEUR BELGE — 04.09.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



56249MONITEUR BELGE — 04.09.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



56250 MONITEUR BELGE — 04.09.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



56251MONITEUR BELGE — 04.09.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



56252 MONITEUR BELGE — 04.09.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



56253MONITEUR BELGE — 04.09.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



56254 MONITEUR BELGE — 04.09.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



56255MONITEUR BELGE — 04.09.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



56256 MONITEUR BELGE — 04.09.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



56257MONITEUR BELGE — 04.09.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



56258 MONITEUR BELGE — 04.09.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



56259MONITEUR BELGE — 04.09.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



56260 MONITEUR BELGE — 04.09.2015 — BELGISCH STAATSBLAD


